
UCHWAŁA NR LXVII/527/2022 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia "Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2023" 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 lit. c, d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1561, poz. 1079) oraz art. 211, 212, 214, 
222, 239, 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) - Rada Miejska 
Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2023. 

§ 2. Uchwala się dochody ogółem budżetu miasta w wysokości 297.240.456,68 zł, zgodnie z tabelą nr 
1 z tego: 

1) dochody bieżące – 263.568.417,34 zł, zgodnie z tabelą nr 1.1 w tym: 

a) dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 30.194.009,00 zł, zgodnie z tabelą 
nr 1.1.1, 

b) dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego – 4.645.900,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1.1.2; 

2) dochody majątkowe – 33.672.039,34 zł, zgodnie z tabelą nr 1.2. w tym: 

a) dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego – 40.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1.2.1; 

§ 3. Uchwala się wydatki ogółem budżetu miasta w wysokości 351.407.256,68 zł, zgodnie z tabelami nr 2 
i nr 3 z tego: 

1) wydatki bieżące – 260.301.696,90 zł, zgodnie z tabelą nr 2.1, w tym: 

a) wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 30.194.009,00 zł, zgodnie z tabelą 
nr 2.1.1, 

b) wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego – 4.645.900,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2.1.2; 

2) wydatki majątkowe – 91.105.559,78 zł, zgodnie z tabelami nr 2.2, 2.3, 2.4 i 2.5, w tym: 

a) wydatki majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego – 40.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2.2.1. 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu miasta na rok 2023 w wysokości 54.166.800,00 zł, który zostanie w całości 
pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów, zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 5. Ustala się przychody w wysokości 62.550.000,00 zł z tytułu kredytów, zgodnie z tabelami nr 4 i nr 5. 

§ 6. Ustala się rozchody tj. spłaty kredytów długoterminowych i wykupu obligacji w 2023 roku 
w wysokości 8.383.200,00 zł, zgodnie z tabelami nr 4 i nr 6. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych z przeznaczeniem na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 15.050.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 1



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i wykupu 
obligacji w wysokości 98.450.000,00 zł. 

§ 8. W ramach wydatków budżetowych tworzy się rezerwy ogółem w wysokości 10.500.000,00 zł, w tym: 

1) rezerwa ogólna budżetu - 1.000.000,00 zł; 

2) rezerwy celowe budżetu - 9.500.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 9. W ramach wydatków budżetowych ustala się kwoty dotacji w wysokości 24.137.359,60 zł dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 8.219.179,60 zł, w tym: 

a) dotacje podmiotowe w wysokości 7.759.734,00 zł, 

b) dotacje celowe w wysokości 459.445,60 zł; 

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 15.918.180,00 zł, w tym: 

a) dotacje podmiotowe w wysokości 12.389.680,00 zł, 

b) dotacje celowe w wysokości 3.528.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 10. W dochodach i wydatkach budżetu ustala się: 

1) dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) wydatki na realizację zadań ujętych w: 

a) Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Integracji Społecznej 
Osób Uzależnionych i Ich Bliskich w wysokości 1.930.000,00 zł, 

b) Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 70.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3. 

§ 11. W dochodach i wydatkach budżetu ustala się dochody realizowane na podstawie ustawy Prawo 
ochrony środowiska i wydatki nimi finansowane w wysokości 70.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 12. W dochodach i wydatkach budżetu ustala się dochody realizowane na podstawie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach i wydatki nimi finansowane w wysokości 17.353.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 13. W dochodach i wydatkach budżetu ustala się dochody ze środków otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych i wydatków nimi 
finansowanych 18.780.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 14. Ustala się plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej na kwotę 948.642,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 15. Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości 15.000.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 2



3) dokonywania zmian w zakresie wydatków bieżących w ramach działu, polegających na przeniesieniu 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych; 

4) dokonywania zmian w budżecie polegających na przesunięciach między rozdziałami i zadaniami w dziale 
planu wydatków majątkowych, w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 
przy zachowaniu rzeczowego zakresu zadania, z wyłączeniem zmian kwot wydatków objętych 
załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich w Wieloletniej Prognozie Finansowej; 

5) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

6) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

7) przekazania uprawnień kierownikom podległych jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków bieżących w planie finansowym jednostki w ramach grup paragrafów w rozdziale. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Krzysztof Kuchta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Dochody budżetu ogółem 

Dział Wyszczególnienie Kwota 
600 Transport i łączność 17 282 308,00 
630 Turystyka 445 713,46 
700 Gospodarka mieszkaniowa 9 688 522,00 
710 Działalność usługowa 982 529,96 
750 Administracja publiczna 6 406 028,88 
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 11 600,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 440,00 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 114 985 713,73 
758 Różne rozliczenia 56 664 474,00 
801 Oświata i wychowanie 12 495 071,72 
851 Ochrona zdrowia 9 745 117,00 
852 Pomoc społeczna 11 042 723,42 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 352 713,24 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 352,00 
855 Rodzina 26 578 773,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 051 329,10 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 468 381,17 
926 Kultura fizyczna 18 666,00 
 Razem 297 240 456,68 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 1.1 do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Dochody bieżące 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
600   Transport i łączność 5 942 308,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 650 000,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 3 650 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 131 838,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 435 000,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 696 838,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 98 720,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 28 720,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

70 000,00 

 60019  Płatne parkowanie 960 500,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 600 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 12 500,00 
  2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 348 000,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 100 250,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 250,00 
  0830 Wpływy z usług 100 000,00 
 60095  Pozostała działalność 1 000,00 
  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 1 000,00 
630   Turystyka 112 565,36 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 112 565,36 

  2006 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

4 006,70 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

22 704,66 

  2008 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

72 975,90 

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

12 878,10 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 199 222,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 165 842,00 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 120 000,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 1 167 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 841 905,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 36 937,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 33 380,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

33 380,00 

710   Działalność usługowa 982 529,96 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 5



 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 317 529,96 

  2008 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

269 900,47 

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

47 629,49 

 71035  Cmentarze 665 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

35 000,00 

  0830 Wpływy z usług 630 000,00 
750   Administracja publiczna 5 193 754,42 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 204 611,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 204 611,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 845 209,90 
  0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 300,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 300,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 302 264,00 

  2006 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

69 993,28 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

396 628,52 

  2008 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

56 655,39 

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

9 998,01 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 70,70 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 546 186,47 
  0830 Wpływy z usług 9 756,00 

  2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

536 430,47 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 504,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 504,00 
 75095  Pozostała działalność 2 597 243,05 

  2006 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

212 528,59 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

1 822 423,68 

  2008 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

450 764,16 

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

79 546,62 

  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 31 980,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 11 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 6



 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 11 600,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

11 600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 440,00 
 75416  Straż gminna (miejska) 20 440,00 
  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 

fizycznych 19 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 200,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 240,00 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 114 985 713,73 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 307 597,73 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 307 597,73 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

34 494 600,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 33 500 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 100,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 15 700,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 760 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 145 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 800,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 69 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

18 257 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 12 800 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 106 500,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 2 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 280 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 350 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 560 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 42 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 117 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 997 358,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 400 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 570 000,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 27 358,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 60 928 658,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 54 960 471,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 968 187,00 
758   Różne rozliczenia 56 664 474,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 51 358 357,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 51 358 357,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 197 226,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 197 226,00 
 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 1 108 891,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 108 891,00 
801   Oświata i wychowanie 12 495 071,72 
 80101  Szkoły podstawowe 318 418,00 
  0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 

zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 367,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 900,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

303 668,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 7



  0970 Wpływy z różnych dochodów 13 483,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 9 248,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 9 248,00 
 80104  Przedszkola 7 540 326,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 422 972,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 

z zakresu wychowania przedszkolnego 2 600 062,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 328,00 

  0830 Wpływy z usług 711 479,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 677,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 2 897 808,00 

  2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

900 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 427 345,00 
  0830 Wpływy z usług 3 427 345,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

15 018,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 1 439,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 

z zakresu wychowania przedszkolnego 13 579,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 35 790,00 

  0830 Wpływy z usług 25 790,00 

  2707 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

8 500,00 

  2709 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

1 500,00 

 80195  Pozostała działalność 1 148 926,72 
  0830 Wpływy z usług 930 155,00 

  2006 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

26 155,76 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

148 215,96 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

44 400,00 

851   Ochrona zdrowia 2 245 117,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 600 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 600 000,00 
 85195  Pozostała działalność 645 117,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

21 757,00 

  0830 Wpływy z usług 219 200,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 240,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 385 920,00 
852   Pomoc społeczna 11 042 723,42 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

343 803,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 343 803,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 2 233 732,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 38 116,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 395 616,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 8



  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 1 800 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 592,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 92,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 500,00 
 85216  Zasiłki stałe 4 179 005,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 25 476,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 4 153 529,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 673 705,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 449,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 043,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 141,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

61 372,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 602 700,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 162 946,40 
  0830 Wpływy z usług 106 885,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

55 440,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 621,40 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 920 482,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 159,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 920 323,00 
 85295  Pozostała działalność 2 526 458,02 
  0690 Wpływy z różnych opłat 170 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 810,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 146 180,00 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

244 094,98 

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

14 350,62 

  2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 842 985,91 

  2059 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

108 036,51 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 352 713,24 
 85395  Pozostała działalność 352 713,24 

  2006 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

52 907,01 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

299 806,23 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 352,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 352,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 352,00 
855   Rodzina 26 578 773,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 12 219,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 670,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 549,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 9



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 25 365 703,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 363,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13 301,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 89 234,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

24 888 885,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 373 920,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 019,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 019,00 

 85504  Wspieranie rodziny 4 176,00 
  0830 Wpływy z usług 4 176,00 
 85508  Rodziny zastępcze 3 960,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 960,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 271 082,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

271 082,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 920 614,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 232 538,00 
  0830 Wpływy z usług 587 776,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 100 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 592 393,49 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 17 353 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 17 300 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 45 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 250,00 
  0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 300,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

19 950,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 33 333,00 
  0830 Wpływy z usług 33 333,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 24 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 24 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 70 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 70 000,00 
 90095  Pozostała działalność 4 087 810,49 
  0830 Wpływy z usług 3 958 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 596,00 

  2006 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

19 232,17 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

108 982,32 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 000,00 
 92116  Biblioteki 130 000,00 
  2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 130 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 10



926   Kultura fizyczna 18 666,00 
 92601  Obiekty sportowe 18 666,00 
  0830 Wpływy z usług 5 490,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 13 176,00 
   Razem 263 568 417,34 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 11



Tabela Nr 1.1.1. do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
750   Administracja publiczna 1 204 611,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 204 611,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 204 611,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 11 600,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 11 600,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

11 600,00 

852   Pomoc społeczna 116 812,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 61 372,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

61 372,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 55 440,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

55 440,00 

855   Rodzina 25 160 986,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 24 888 885,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

24 888 885,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 019,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 019,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 271 082,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

271 082,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 700 000,00 
 90095  Pozostała działalność 3 700 000,00 
  0830 Wpływy z usług 3 700 000,00 
   Razem 30 194 009,00 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 12



Tabela Nr 1.1.2 do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
600   Transport i łączność 3 998 000,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 650 000,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 3 650 000,00 
 60019  Płatne parkowanie 348 000,00 
  2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 348 000,00 
750   Administracja publiczna 31 980,00 
 75095  Pozostała działalność 31 980,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 31 980,00 
851   Ochrona zdrowia 385 920,00 
 85195  Pozostała działalność 385 920,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 385 920,00 
855   Rodzina 100 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 100 000,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 100 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 000,00 
 92116  Biblioteki 130 000,00 
  2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 130 000,00 
   Razem 4 645 900,00 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 13



DOCHODY BIEŻĄCE - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

Planuje się osiągnąć dochody bieżące w wysokości 263.568.417,34 zł pochodzące z niżej wymienionych 

źródeł. 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 5.942.308,00 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

        rekompensaty za świadczone usługi przewozowe wynikające z porozumień międzygminnych – 

3.650.000,00 zł, 

       opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach publicznych gminnych i wewnętrznych – 463.720,00 zł, 

        dzierżawy pasa drogowego ulic wewnętrznych – 70.000,00 zł, 

        wpływów z opłat w strefie płatnego parkowania wraz z kosztami upomnień  – 612.500,00 zł, 

        wpływów za administrowanie Strefą Płatnego Parkowania na terenie miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego zgodnie z zawartym Porozumieniem z Powiatem Tomaszowskim – 348.000,00 zł, 

        opłat za udzielenie lub zmianę zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych w krajowym 

transporcie drogowym – 250,00 zł, 

       opłat za korzystanie przez operatora i przewoźników z przystanków komunikacyjnych – 100.000,00 zł, 

       opłat za wydanie licencji Taxi oraz zezwoleń na wykonywanie transportu regularnego – 1.000,00 zł, 

      dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadania pn. ,,Remont 

ul. Gen. Sowińskiego oraz ulicy Cekanowskiej w Tomaszowie Mazowieckim” – 696.838,00 zł. 

DZIAŁ 630 – TURYSTYKA – 112.565,36 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

        dofinansowania projektu pn. „TOMASZÓW MAZOWIECKI – ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: 

wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska naturalnego 

w Tomaszowie Mazowieckim” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz z budżetu państwa– 26.711,36 zł 

       dofinansowania ze środków Funduszu Spójności oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 dla projektu pn. ,,Tomaszów Mazowiecki – 

opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 2014-2020” – 85.854,00 zł. 

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 5.199.222,00 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z niżej wymienionych tytułów: 

1. Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w tym: 

         opłaty za trwały zarząd, użytkowanie i służebność – 120.000,00 zł, 

         opłaty za wieczyste użytkowanie – 1.167.000,00 zł, 

         najem pomieszczeń Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 30.000,00 zł, 

         dzierżawy gruntu na Placu Narutowicza – 1.300.000,00 zł, 

         najem budynku przy ul. Warszawskiej – 17.253,00 zł, 

         najem lokali na Placu Kościuszki – 6.556,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 14



         dzierżawa tunelu technologicznego na Placu Kościuszki – 2.927,00 zł, 

         opłaty za dzierżawy gruntów pod drobne uprawy rolne, garaże, działalność gospodarczą 

oraz nieruchomości zabudowane – 544.992,00 zł, 

         najem lokali w budynku przy ul. Św. Antoniego 55 – 84.000,00 zł, 

         dzierżawy lokali w ramach projektu „Podnoszenie jakości zasobów turystycznych Doliny Rzeki Pilicy 

poprzez rozwój infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej w powiecie tomaszowskim” – 20.580,00 zł, 

         najmu lokali w ramach projektu „Miasto nad rzeką” – 83.000,00 zł, 

         dzierżawy i najmu obiektów sportowych – 1.172.743,00 zł, 

         dzierżawy za obszary łowieckie – 700,00 zł, 

         najem garażu przy ul. Św. Antoniego 42 – 1.606,00 zł, 

         zwrot kosztów za opłatę z tytułu użytkowania terenu położonego przy Grotach na rzecz Lasów 

Państwowych – Nadleśnictwa Smardzewice oraz zwrot kosztów mediów utrzymania lokali w budynku 

przy Pl. Kościuszki 24 i kosztów utrzymania lokalu 17 w budynku przy ul. Beniego 6 – 11.134,00 zł, 

         zwrot kosztów mediów od najemcy części lokali w budynku przy ul. Św. Antoniego 55 –– 

25.803,00 zł, 

         wpływy z dzierżaw na cele mieszkaniowe – 19.380,00 zł, 

2. Tomaszowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego - wpływy z dzierżawy składników 

majątkowych z powierzchni:  

       mieszkalnych – 14.000,00 zł, 

       użytkowych – 577.548,00 zł. 

DZIAŁ 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA – 982.529,96 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

         dofinansowania ze środków Funduszu Spójności oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 dla projektu pn. ,,Tomaszów Mazowiecki – 

opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 2014-2020” – 317.529,96 zł, 

         opłat za usługi i dzierżawy na cmentarzu komunalnym w kwocie - 665.000,00 zł. 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA – 5.193.754,42 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

         dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, zgodnie z pismem 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-I.3110.21.2022 z dnia 25.10.2022 r. - 1.204.611,00 zł, 

w tym z przeznaczeniem na: 

a)       zadania z zakresu spraw obywatelskich wynikające z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, 

ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach – 881.764,00 zł, 

b)      utrzymanie stanowisk pracy realizujących zadania z zakresu administracji rządowej 

(poza zadaniami wymienionymi w pkt. a) – 322.497,00 zł, 

c)       akcję kurierską – 350,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 15



        zwrotu kosztów postępowania sądowego i kosztów procesu – 4.300,00 zł, 

        zwrotu zaliczek niewykorzystanych przez Komornika Sądowego na prowadzenie egzekucji sądowych 

w latach ubiegłych – 5.300,00 zł, 

        wynagrodzenia płatnika, obsługi Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo Pożyczkowej – 

8.504,00 zł, 

         zwrotu kosztów za media, rozmowy telefoniczne pracowników oraz zwrotu należnych składek 

z tytułu ubezpieczenia mienia jednostek podległych – 294.264,00 zł, 

        dofinansowania projektu pn. „TOMASZÓW MAZOWIECKI – ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: 

wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska naturalnego w 

Tomaszowie Mazowieckim” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz z budżetu państwa – 1.883.479,30 zł, 

        dofinansowania ze środków Funduszu Spójności oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 dla projektu pn. ,,Tomaszów Mazowiecki – 

opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 2014-2020” – 443.294,93 zł, 

         dochodów należnych gminie z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej – 70,70 zł, 

         wpływów za połączenia  kolejowe w związku z podpisaniem umowy z Łódzką Koleją Aglomeracyjną 

w ramach działań promocyjnych miasta – 9.756,00 zł, 

         dofinansowania projektu grantowego "Cyfrowa Gmina„ realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 – 618.094,77 zł, 

         dofinansowania projektu pn. „AKTYWNI GOSPODARCZO – kompleksowa promocja potencjału 

gospodarczego miasta Tomaszowa Mazowieckiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 – 536.430,47 zł, 

         dofinansowania projektu pn. „Zintegrowany system zarządzania infrastrukturą miejską, komunikacji 

z mieszkańcami, zapewnienia usług publicznych w zakresie ruchu drogowego, bezpieczeństwa, 

zdrowia oraz ochrony środowiska naturalnego w Tomaszowie Mazowieckim” ze środków Funduszu 

Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc techniczna 2014-2020 oraz budżetu państwa – 

153.669,25 zł, 

         realizacji zadania pn. ,, Opracowanie dokumentu strategicznego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Tomaszów Maz. – Opoczno” – 31.980,00 zł. 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA – 11.600,00 zł 

W dziale tym planuje się dochody z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji 

rządowej w zakresie finansowania kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców w 2023 r. 

w kwocie 11.600,00 zł, zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Skierniewicach 

Nr DSK. 3113.10.24.2022 z dnia 24 października 2022  r. 

DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA- 20.440,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 16



W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

         wpływów z mandatów nakładanych przez Straż Miejską wraz z kosztami upomnień – 20.200,00 zł, 

         wynagrodzenia płatnika oraz zasiłków ZUS w Straży Miejskiej – 240,00 zł. 

DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 

ICH POBOREM – 114.985.713,73 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

a)       wpływów z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej – 307.597,73 zł, 

b)      wpływów z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – 34.494.600,00 zł, z czego 

przypada na: 

         podatek od nieruchomości – 33.500.000,00 zł, 

         podatek rolny – 2.100,00 zł, 

         podatek leśny – 15.700,00 zł, 

         podatek od środków transportowych – 760.000,00 zł, 

         podatek od czynności cywilnoprawnych – 145.000,00 zł, 

         zwrot kosztów upomnień – 2.800,00 zł, 

         odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 69.000,00 zł, 

c)       wpływów z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych – 18.257.500,00  zł, z czego 

przypada na: 

         podatek od nieruchomości – 12.800.000,00 zł, 

         podatek rolny – 106.500,00 zł, 

         podatek leśny – 2.000,00 zł, 

         podatek od środków transportowych – 1.280.000,00 zł, 

         podatek od spadków i darowizn – 350.000,00 zł, 

         wpływy z opłaty targowej – 560.000,00 zł, 

         podatek od czynności cywilnoprawnych – 3.000.000,00 zł, 

         kosztów upomnień – 42.000,00 zł, 

         odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 117.000,00 zł, 

d)      wpływów z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw – 997.358,00 zł, z czego przypada na: 

         wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym – 400.000,00  zł, 

         wpływy z opłaty skarbowej – 570.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 17



         opłatę eksploatacyjną – 27.358,00 zł, 

e)       udziałów gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – 60.928.658,00 zł, w tym: 

         podatek dochodowy od osób fizycznych – 54.960.471,00 zł 

         podatek dochodowy od osób prawnych – 5.968.187,00 zł. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA – 56.664.474,00 zł 

W dziale tym planuje się uzyskać dochody z tytułu: 

         części oświatowej subwencji ogólnej – 51.358.357,00 zł, 

         części wyrównawczej subwencji ogólnej – 4.197.226,00 zł, 

         części równoważącej subwencji ogólnej – 1.108.891,00 zł. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE – 12.495.071,72 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

         odpłatności za duplikaty dokumentów wystawianych dla uczniów – 1.267,00 zł, 

         odpłatnego korzystania z obiektów i pomieszczeń – 307.996,00 zł, 

         wpływów z różnych dochodów (wynagrodzenie płatnika, refundacji kosztów za energię elektryczną, 

cieplną, wodę i ścieki) – 17.160,00 zł, 

         wpływów za pobyt i wyżywienie dzieci w przedszkolach i  oddziałach przedszkolnych oraz opłaty 

personelu korzystającego z wyżywienia – 3.058.779,00 zł 

         pokrycia kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci z ościennych gmin uczęszczające 

do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki – 

700.000,00 zł, 

         dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie wychowania 

przedszkolnego – 2.897.808,00 zł,  

         wpływów wpłat z ościennych gmin z tytułu zwrotu kosztów dotacji udzielonej przez Gminę Miasto 

Tomaszów Mazowiecki niepublicznym przedszkolom i punktom przedszkolnym – 900.000,00 zł, 

         odpłatności za wyżywienie w stołówkach szkolnych – 3.427.345,00 zł, 

         wpłat za pobyt i wyżywienie w placówkach oświatowych dzieci posiadających orzeczenie 

o stosowaniu specjalnej organizacji nauki i metod pracy – 25.790,00 zł, 

         wpływów z basenów – 930.155,00 zł, 

         realizacji projektu pn. „TOMASZÓW MAZOWIECKI – ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: 

wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska naturalnego 

w Tomaszowie Mazowieckim” w ramach Programu ,, Rozwój Lokalny” – 174.371,72 zł, 

         dofinansowania w formie grantu otrzymanego ze środków Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych w projekcie pt. ,,Dostępny samorząd – granty” dla zadania pn. ,,Modernizacja 

windy dla osób niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim” w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 – 10.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 18



         dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w Łodzi na utworzenie 

punktu dydaktycznego w Przedszkolu Nr 12 z siedzibą przy ul. Kombatantów 1/3 w Tomaszowie 

Mazowieckim – 44.400,00 zł. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA – 2.245.117,00 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

         wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 1.600.000,00 zł, 

         wpływów uzyskanych przez Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych z usług medycznych, 

rehabilitacyjnych i basenowych, usług ksero, wynajmu terenu, wynagrodzenia płatnika – 

259.197,00,00 zł, 

         dotacji z ościennych gmin z tytułu porozumień na wykonanie zadania w zakresie ochrony zdrowia 

realizowanego przez Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych – 385.920,00 zł. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA – 11.042.723,42 zł 

W dziale tym planuje się pozyskać dochody z tytułu: 

a)       dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących własnych w kwocie 7.820.355,00 zł, 

zgodnie z pismem Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3110.21.2022 z dnia 25.10.2021 r., w tym na: 

         składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej – 

343.803,00 zł, 

         zasiłki okresowe – 1.800.000,00 zł, 

         zasiłki stałe – 4.153.529,00 zł, 

         działalność bieżącą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 602.700,00 zł, 

         wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” – 920.323,00 zł, 

b)      dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 

116.812,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3110.21.2022 z dnia 25.10.2022 r., 

w tym na: 

         ośrodki pomocy społecznej – z przeznaczeniem na wynagrodzenie opiekuna prawnego 

i kosztów obsługi tego zadania – 61.372,00 zł, 

         usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 55.440,00 zł,  

c)       dofinansowania projektu pn.: „Tomaszowskie Centrum Usług Społecznych II” ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 – 2.209.468,02 zł,  

d)      pozostałych dochodów realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 650.227,00 zł, 

w tym: 

         odpłatności rodzin za pobyt pensjonariuszy w Domach Pomocy Społecznej za bieżący rok 

i lata ubiegłe oraz zwrot nienależnie pobranych zasiłków okresowych i zasiłków celowych 

w latach ubiegłych – 433.732,00 zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 19



         zwrot nienależnie pobranych w latach ubiegłych dodatków mieszkaniowych wraz z odsetkami 

– 2.592,00 zł, 

         zwrot nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych – 25.476,00 zł, 

         zwrot kosztów upomnień – 449,00 zł, 

         wynagrodzenie płatnika, odpłatności za eksploatację mieszkań chronionych, refundacja 

kosztów z tytułu utrzymania mieszkań chronionych za lata ubiegłe i bieżący rok – 9.184,00 zł, 

         wpłaty podopiecznych z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze – 106.885,00 zł, 

         zwrot odpłatności za posiłki za ubiegły rok – 159,00 zł, 

         odpłatność za pobyt w Domu Dziennego Pobytu za bieżący rok i lata ubiegłe – 71.750,00 zł, 

e)       dochodów należnych gminie z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie – 

621,40 zł, 

f)       wpłat mieszkańców za wydanie karty tomaszowianina w ramach programu Tomaszowska Karta 

Mieszkańca – 170.000,00 zł,  

g)      refundacji z Powiatowego Urzędu Pracy za zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach realizacji prac 

społecznie-użytecznych – 75.240,00 zł. 

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ – 352.713,24 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody w kwocie 352.713,24 zł z tytułu dofinansowania projektu 

pn. „TOMASZÓW MAZOWIECKI – ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: wzmocnienie spójności społecznej 

i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska naturalnego w Tomaszowie Mazowieckim” 

finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz 

z budżetu państwa. 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA - 352,00 zł 

W dziale tym planuje się pozyskać dochody w kwocie 352,00 zł z tytułu zwrotu stypendiów szkolnych z lat 

ubiegłych. 

DZIAŁ 855 – RODZINA – 26.578.773,00 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

a)       dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej, zgodnie 

z pismem Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3110.21.2022 z dnia 25.10.2022 r. – 25.160.986,00 zł, w tym: 

         na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczania 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 24.888.885,00 zł, 

         dotacji celowej na realizację zadania z zakresu administracji rządowej - Karta Dużej Rodziny – 

1.019,00 zł, 

         na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów – 271.082,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 20



b)      pozostałych dochodów realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 123.253,00 zł, 

w tym: 

         zwrot nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych wraz z odsetkami – 12.219,00 zł, 

         zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz 

z odsetkami i kosztami upomnień – 102.898,00 zł, 

         odpłatności za usługi asystenckie – 4.176,00 zł, 

         odpłatności za pobyt dzieci w pieczy zastępczej – 3.960,00 zł, 

c)       dochodów należnych gminie z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej – 

373.920,00 zł,  

d)      działalności Samorządowego Żłobka Nr 1- 820.614,00 zł, w tym: 

         opłaty za pobyt i wyżywienie dzieci – 820.314,00 zł, 

         wynagrodzenie płatnika – 300,00 zł, 

e)       dotacji celowej na realizację zadania publicznego w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 

w Samorządowym Żłobku nr 1 w ramach porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Tomaszów 

Mazowiecki – 100.000,00 zł, 

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – 21.592.393,49 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

         opłaty retencyjnej – 3.000,00 zł, 

         wpływów opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z kosztami upomnień i odsetkami 

z tytułu nieterminowego wpływu należności – 17.353.000,00 zł, 

         wpływów z opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sadowego i prokuratorskiego – 1.300,00 zł,  

         środków z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w zakresie 

realizacji programu rządowego „Czyste Powietrze” – 19.950,00 zł, 

         umów zawartych z Gminą Tomaszów Mazowiecki obejmujących usługi wyłapywania, transportu, 

przetrzymywania zwierząt pochodzących z terenu Gminy Tomaszów Mazowiecki – 33.333,00 zł, 

         refakturowania kosztów poboru energii elektrycznej przez Miejskie Centrum Kultury, konserwacji 

urządzeń oświetlenia ulicznego na parkingach wydzierżawionych przez Gminę Miasto i na terenach 

wspólnot mieszkaniowych – 24.000,00 zł, 

         opłat za korzystanie ze środowiska na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska –70.000,00 zł, 

         wpływów z rezerwacji stanowisk handlowych na Targowisku Miejskim – 220.000,00 zł, 

         wpływów z toalet publicznych – 38.000,00 zł, 

         sprzedaży paliwa stałego na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 

paliwa stałego dla gospodarstw domowych – 3.700.000,00 zł, 

         zryczałtowanej opłaty eksploatacyjnej za media w lokalu na Placu Kościuszki - 1.200,00 zł, 

         refundacji kosztów zużytej energii elektrycznej w budynku przy ul. Warszawskiej 119 – 396,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 21



         dofinansowania projektu pn. „TOMASZÓW MAZOWIECKI – ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: 

wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska naturalnego 

w Tomaszowie Mazowieckim” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz budżetu państwa – 128.214,49 zł. 

DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – 130.000,00 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu porozumienia zawartego ze Starostwem Powiatowym 

na częściowe pokrycie kosztów utrzymania Miejskiej Biblioteki Publicznej w zakresie wykonywania zadań 

biblioteki powiatowej w kwocie 130.000,00 zł. 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA – 18.666,00 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody z tytułu: 

         wpływów z usług – plakatowanie słupów ogłoszeniowych – 5.490,00 zł, 

         refakturowania kosztów poboru energii elektrycznej – 13.176,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 22



Tabela Nr 1.2 do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Dochody majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
600   Transport i łączność 11 340 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 340 000,00 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

3 840 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 500 000,00 

630   Turystyka 333 148,10 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 333 148,10 

  6206 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

49 972,22 

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

283 175,88 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 489 300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 489 300,00 
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 489 300,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 4 000 000,00 

750   Administracja publiczna 1 212 274,46 
 75095  Pozostała działalność 1 212 274,46 

  6206 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

181 841,17 

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 030 433,29 

851   Ochrona zdrowia 7 500 000,00 
 85117  Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 7 500 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 500 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 458 935,61 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00 

  6610 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

40 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 780 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 780 000,00 
 90095  Pozostała działalność 638 935,61 

  6206 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

95 840,34 

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

543 095,27 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 338 381,17 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 298 381,17 

  6206 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

644 757,17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 23



dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

3 653 624,00 

 92195  Pozostała działalność 40 000,00 

  6208 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

34 000,00 

  6209 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

6 000,00 

   Razem 33 672 039,34 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 24



Tabela Nr 1.2.1 do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Dochody majątkowe  na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00 

  6610 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

40 000,00 

   Razem 40 000,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 25



DOCHODY MAJĄTKOWE - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

Planuje się uzyskać dochody majątkowe w wysokości 33.672.039,34 zł 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 11.340.000,00 zł 

W dziale tym planuje się uzyskać dochody majątkowe z tytułu: 

-        dofinansowania z budżetu państwa zadania pn. „Przebudowa układu drogowego zwiększającego 

dostęp do terenów rekreacyjno-sportowych w Tomaszowie Mazowieckim”, zgodnie z pismem 

Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.15.2021 z dnia 14 grudnia 2021 roku. Realizacja zadania 

przewidziana jest w latach 2022-2024 – 3.840.000,00 zł, 

-        dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych dla zadania 

pn. ,,Budowa infrastruktury drogowej  w Tomaszowie Mazowieckim” w ramach zadania  pn. ,,Budowa 

hospicjum wraz z infrastrukturą drogową” – 7.500.000,00 zł. 

DZIAŁ 630 – TURYSTYKA – 333.148,10 zł 

W dziale tym planuje się osiągnąć dochody w kwocie 333.148,10 zł z tytułu dofinansowania projektu pn. 

„TOMASZÓW MAZOWIECKI – ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: wzmocnienie spójności społecznej 

i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska naturalnego w Tomaszowie Mazowieckim” 

finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz  

z budżetu państwa. 

DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 4.489.300,00 zł 

W dziale tym przewiduje się uzyskać dochody z zakresu gospodarki gruntami i nieruchomościami z tytułu: 

-        przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 489.300,00 zł, 

-        sprzedaży nieruchomości, lokali mieszkalnych, prawa użytkowania wieczystego oraz prawa 

własności działek – 4.000.000,00 zł. 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA – 1.212.274,46 zł 

W dziale tym planuje się uzyskać dochody majątkowe z tytułu dofinansowania projektu pn. „TOMASZÓW 

MAZOWIECKI – ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej oraz 

podniesienie jakości środowiska naturalnego w Tomaszowie Mazowieckim” finansowanego ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz z budżetu państwa – 

1.212.274,46 zł. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA – 7.500.000,00 zł 

W dziale tym planuje się dochody majątkowe w wysokości 7.500.000,00 zł z tytułu dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: w ramach zadania pn. ,,Budowa hospicjum wraz z infrastrukturą 

drogową”. 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – 4.458.935,61 zł 

W dziale tym planuje się uzyskać dochody majątkowe z tytułu: 

-        porozumienia międzygminnego w zakresie wspólnej realizacji zadań z zakresu gospodarki wodno-

ściekowej – 40.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 26



-        dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: program Inwestycji Strategicznych dla zadania 

pn. ,,Wymiana oświetlenia ulicznego wraz z skablowaniem sieci wysokiego i średniego napięcia - 

Zmniejszenie zużycia energii elektrycznej i poprawa efektywności oświetlenia ulicznego” – 

3.780.000,00 zł, 

-        dofinansowania projektu pn. „TOMASZÓW MAZOWIECKI – ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: 

wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska naturalnego 

w Tomaszowie Mazowieckim” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz z budżetu państwa – 638.935,61 zł. 

DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – 4.338.381,17 zł 

W dziale tym planuje się uzyskać dochody majątkowe w kwocie 4.338.381,17 zł z tytułu: 

-        dofinansowania projektu pn. „TOMASZÓW MAZOWIECKI – ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: 

wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska naturalnego 

w Tomaszowie Mazowieckim” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz z  budżetu państwa – 4.298.381,17 zł,  

-        dofinansowania ze środków Funduszu Spójności oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 dla projektu pn. ,,Tomaszów Mazowiecki – 

opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 2014-2020” – 40.000,00 zł. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 27



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Wydatki budżetu ogółem 

Dział Wyszczególnienie Kwota 
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 700,00 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 822 000,00 
600 Transport i łączność 50 814 092,00 
630 Turystyka 450 848,46 
700 Gospodarka mieszkaniowa 3 201 933,00 
710 Działalność usługowa 8 409 407,96 
750 Administracja publiczna 34 078 095,59 
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 11 600,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 996 000,00 
757 Obsługa długu publicznego 5 250 000,00 
758 Różne rozliczenia 10 510 000,00 
801 Oświata i wychowanie 97 003 732,72 
851 Ochrona zdrowia 15 406 920,00 
852 Pomoc społeczna 25 502 194,18 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 459 713,24 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 997 077,00 
855 Rodzina 32 401 228,82 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 816 575,10 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 032 724,61 
925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 910 000,00 
926 Kultura fizyczna 10 330 414,00 
 Razem 351 407 256,68 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 28



Tabela Nr 2.1 do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Wydatki bieżące budżetu 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 700,00 
 01030 Izby rolnicze 2 700,00 
600  Transport i łączność 17 463 667,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 13 800 000,00 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 145,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 3 734,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 2 797 183,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 65 000,00 
 60019 Płatne parkowanie 768 000,00 
 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 26 105,00 
 60095 Pozostała działalność 3 500,00 
630  Turystyka 117 700,36 
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 117 700,36 
700  Gospodarka mieszkaniowa 1 232 498,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 010 774,00 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 33 200,00 
 70095 Pozostała działalność 188 524,00 
710  Działalność usługowa 889 407,96 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 371 279,96 
 71035 Cmentarze 497 828,00 
 71095 Pozostała działalność 20 300,00 
750  Administracja publiczna 30 432 325,13 
 75011 Urzędy wojewódzkie 1 420 179,00 
 75014 Egzekucja administracyjna należności pieniężnych 35 000,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 770 890,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 393 051,20 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 194 209,13 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 772 400,00 
 75095 Pozostała działalność 2 846 595,80 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 11 600,00 
 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 11 600,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 996 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 271 500,00 
 75414 Obrona cywilna 8 500,00 
 75416 Straż gminna (miejska) 1 590 000,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 6 000,00 
 75495 Pozostała działalność 120 000,00 
757  Obsługa długu publicznego 5 250 000,00 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 5 250 000,00 
758  Różne rozliczenia 8 010 000,00 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 8 000 000,00 
801  Oświata i wychowanie 96 803 732,72 
 80101 Szkoły podstawowe 44 957 286,54 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 564 060,65 
 80104 Przedszkola 26 487 969,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 29



 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 34 875,00 
 80107 Świetlice szkolne 2 248 108,90 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 106 000,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 330 000,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 6 308 215,15 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

3 992 720,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 4 912 913,00 

 80195 Pozostała działalność 4 861 583,72 
851  Ochrona zdrowia 4 776 920,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 70 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 930 000,00 
 85195 Pozostała działalność 2 776 920,00 
852  Pomoc społeczna 25 502 194,18 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

343 813,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 8 942 810,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 1 784 337,00 
 85216 Zasiłki stałe 4 188 629,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 101 759,72 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 600 860,73 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 150 383,00 
 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 17 088,00 
 85295 Pozostała działalność 3 372 513,73 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 459 713,24 
 85395 Pozostała działalność 459 713,24 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 997 077,00 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 906 577,00 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 000,00 
 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 40 500,00 
855  Rodzina 29 401 228,82 
 85501 Świadczenie wychowawcze 40 100,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 25 163 880,97 
 85503 Karta Dużej Rodziny 1 019,00 
 85504 Wspieranie rodziny 281 146,85 
 85508 Rodziny zastępcze 1 000 000,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 271 082,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 643 700,00 
 85595 Pozostała działalność 300,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 377 639,49 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 17 353 000,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 400 000,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 305 000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 49 950,00 
 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 5 000,00 
 90013 Schroniska dla zwierząt 1 160 385,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 100 000,00 
 90095 Pozostała działalność 5 974 304,49 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 346 879,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 372 460,00 
 92116 Biblioteki 1 914 450,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 30



 92118 Muzea 965 969,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 000,00 
 92195 Pozostała działalność 91 000,00 
925  Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 10 000,00 
 92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 10 000,00 
926  Kultura fizyczna 3 220 414,00 
 92601 Obiekty sportowe 1 377 114,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 806 000,00 
 92695 Pozostała działalność 37 300,00 
  Razem 260 301 696,90 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 31



Tabela Nr 2.1.1 do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
750  Administracja publiczna 1 204 611,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 1 204 611,00 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 11 600,00 
 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 11 600,00 
852  Pomoc społeczna 116 812,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 61 372,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 55 440,00 
855  Rodzina 25 160 986,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 24 888 885,00 
 85503 Karta Dużej Rodziny 1 019,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 271 082,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 700 000,00 
 90095 Pozostała działalność 3 700 000,00 
  Razem 30 194 009,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 32



Tabela Nr 2.1.2 do uchwały Nr LXVII/527/2022 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
600  Transport i łączność 3 998 000,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 3 650 000,00 
 60019 Płatne parkowanie 348 000,00 
750  Administracja publiczna 31 980,00 
 75095 Pozostała działalność 31 980,00 
851  Ochrona zdrowia 385 920,00 
 85195 Pozostała działalność 385 920,00 
855  Rodzina 100 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 100 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 000,00 
 92116 Biblioteki 130 000,00 
  Razem 4 645 900,00 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 33



WYDATKI BIEŻĄCE - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

Na realizację wydatków bieżących w 2023 roku planuje się kwotę 260.301.696,90 zł. 

DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – 2.700,00 zł 

W tym dziale środki z budżetu miasta przeznacza się na realizację zadań statutowych związanych 

z finansowaniem działalności Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w kwocie – 2.700,00 zł. 

DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 17.463.667,00 zł 

Środki z budżetu miasta w tym dziale przeznacza się na realizację niżej wymienionych zadań: 

Lokalny transport zbiorowy – kwotę w wysokości 13.800.000,00 zł przeznacza się na świadczenie usług 

przewozowych, w tym: 

a) na realizację zadań własnych – 10.100.000,00 zł, 

b) na realizację zadań wynikających z zawartych porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego – 3.650.000,00 zł, 

c) aktualizację „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego w Tomaszowie 

Mazowieckim" - 50.000,00 zł. 

Drogi publiczne wojewódzkie – kwotę 145,00 zł przeznacza się na opłaty za umieszczenie urządzeń 

niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi na podstawie decyzji wydanych przez Zarząd Województwa 

Łódzkiego. 

Drogi publiczne powiatowe – kwotę 3.734,00 zł przeznacza się na opłaty za umieszczenie urządzeń 

niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi na podstawie decyzji wydanych przez Zarząd Dróg Powiatowych. 

Drogi publiczne gminne – kwotę 2.797.183,00 zł przeznacza się na: 

  profilowanie, remont i przebudowę ulic gruntowych, oznakowanie poziome i pionowe ulic, opłaty za 

odprowadzenie wód deszczowych i roztopowych, zimowe utrzymanie dróg, ubezpieczenie dróg 

od odpowiedzialności cywilnej, malowanie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych, montaż 

barierek ochronnych oddzielających pas chodników od jezdni, przeglądy okresowe dróg, pomiary ruchu 

na przejazdach kolejowych, aktualizacje ewidencji dróg gminnych oraz na subskrypcję programu Edom 

– 1.597.000,00 zł, 

  remont ulicy gen. Sowińskiego oraz ulicy Cekanowskiej w Tomaszowie Mazowieckim w związku 

z dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 1.195.483,00 zł, 

  pomiary i analizy wskaźników rezultatu, opracowanie analiz finansowych dla projektów realizowanych 

ze środków zewnętrznych oraz innych wydatków związanych z utrzymaniem trwałości projektów 

finansowanych ze środków Unii Europejskiej – 3.000,00 zł, 

  opłaty za stałe zajęcie terenu po zakończeniu robót na podstawie umowy użyczenia zawartej 

z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Warszawie – 1.500,00 zł, 

  opłaty za wydanie decyzji płatniczej Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego – 200,00 zł. 

Drogi wewnętrzne – kwotę 65.000,00 zł przeznacza się na profilowanie, remont i przebudowę ulic gruntowych, 

oznakowanie poziome i pionowe ulic, zimowe utrzymanie dróg, malowanie miejsc parkingowych dla osób 

niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632F8B9A-B655-418C-8E9C-CF17ECFFF83B. Podpisany Strona 34


















































































































	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 10 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 15 Punkt 2
	Paragraf 15 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 15 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 15 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 15 Punkt 3
	Paragraf 15 Punkt 4
	Paragraf 15 Punkt 5
	Paragraf 15 Punkt 6
	Paragraf 15 Punkt 7

	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.1.1.
	Zalacznik 1.1.2
	Zalacznik 8
	Zalacznik 1.2
	Zalacznik 1.2.1
	Zalacznik 9
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2.1
	Zalacznik 2.1.1
	Zalacznik 2.1.2
	Zalacznik 10
	Zalacznik 2.2
	Zalacznik 2.2.1
	Zalacznik 2.3
	Zalacznik 2.4
	Zalacznik 2.5
	Zalacznik 11
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 1.
	Zalacznik 2.
	Zalacznik 3.
	Zalacznik 4.
	Zalacznik 5.
	Zalacznik 6.
	Zalacznik 7



